
DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 02 del 19/09/2022 

 

 

L’anno duemila ventidue, il giorno 19 del mese di settembre, nella sede dell’Automobile 

Club Latina di Via A. Saffi, 23, il Presidente dell’Ente Avv. Monica Roccato, con 

l’assistenza del Direttore dottor Vincenzo Pagano ha adottato la seguente 

deliberazione: 

 

 

VISTA la richiesta di assegnazione contributo presentata con prot 194/22 del 

16/09/2022 pervenuta dalla associazione Scuderia Clas Latina Historic Racing team; 

 

CONSIDERATO che detta associazione rappresenta il solo club affiliato Aci Storico 

della Provincia di Latina; 

 

CONSIDERATI gli obiettivi di performance organizzativa dell’Automobile Club Latina 

per il 2022, tra i quali rientrano: 

• N.3 attività di comunicazione/promozione del Club Aci Storico 

• N.1 evento Ruote nella Storia 

 

TENUTO CONTO del regolamento contenente la disciplina dei provvedimenti attributivi 

di vantaggi economici; 

 

CONSIDERATO che l’evento per il quale si richiede il contributo rientra nel format 

Ruote nella Storia promosso da Aci; 

 

RITENUTO che la manifestazione riveste un alto valore in termini di visibilità dell’Ente, 

di Aci e del marchio ACI Storico, oltre che tale oggetto rientra nella mission dell’Ente; 

 

VISTA la disponibilità della Scuderia Clas Latina ad affiancare l’Ente 

nell’organizzazione dell’evento facendosi carico di contattare le amministrazioni 

comunali e le strutture private coinvolte, raccogliere le adesioni di un gran numero di 

proprietari di autovetture storiche, di organizzare le visite guidate ai musei e la cena ed 

il pranzo per tutti i partecipanti nei due giorni di programmazione, 08 e 09 ottobre 2022, 

oltre che predisporre i gadget per i partecipanti; 

 

RILEVATA l’urgenza di procedere visti i tempi ristretti e la mole di lavoro da svolgere 

anche per il rilascio delle necessarie autorizzazioni da parte degli enti locali coinvolti; 

 

PREMESSO che Aci ha deciso di contribuire all’organizzazione degli eventi rientranti 



nel format Ruote nella Storia anche per l’anno 2022 con un contributo forfettario, a 

favore degli Automobile Club, di euro 2.000 (duemila); 

 

RITENENDO in tal modo di poter con un maggior risparmio garantirsi l’organizzazione 

di un evento di notevole pregio e valore; 

 

 

DELIBERA 

 

− Di concedere un contributo alla manifestazione “II° Raduno Ruote nella Storia a 

Latina, dalla palude alla città” per un importo di euro 3.650,00 

(tremilaseicentocinquanta/00) alla Scuderia Clas Latina Historic Racing Team, C.F. 

91166740596, Via Tuscolo 1, 04100 Latina (LT); 

 

− Di autorizzare l’uso del logo dell’Automobile Club Latina per le finalità strettamente 

connesse all’evento; 

 

− Di dare incarico al Direttore di predisporre la documentazione per la concessione e 

predisporre il pagamento solo a dimostrazione dell’avvenuto evento; 

 

− Di organizzare l’evento con la Scuderia Clas Latina secondo le direttive e modalità 

trasmesse da Aci, verificando il puntuale rispetto degli accordi con il Club Storico, 

ed il rispetto delle norme ed il rilascio delle necessarie autorizzazioni da parte delle 

amministrazioni coinvolte per competenza territoriale; 

 

− Di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale, sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi dell’art.26 del Dlgs 14 marzo 2013, n. 33; 

 

− Di riportare la presente delibera all’attenzione del Consiglio Direttivo nella sua 

prossima seduta.   

 

IL PRESIDENTE 

 Avv. Monica Roccato         


